
Министерство просвещения Российской Федерации 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет  

имени В.Г. Короленко» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29 августа 2025 г.                                                                                                                  № 96 

 

г. Глазов 

 

06 

  

 О зачислении на 1 курс 

 

             На основании приказа Министерства науки и высшего образования от 28 декабря 

2024 г. № 985 «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную 

деятельность, контрольных цифр приема по специальностям и направлениям подготовки и 

(или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на 2025/26 учебный год»; Приказа Министерства науки и высшего 

образования от 27 ноября 2024 г. № 821 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры»; Правил приема в ФГБОУ ВО 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. 

Короленко» на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам магистратуры на 2025/2026 уч. год (приказ от 

20.01.2025 № 6, приказ от 05.05.2025 № 50), приказа по ГИПУ от 11.08.2025 № 88 «О 

проведении дополнительного приема»,  приказа по ГИПУ от 26.08.2025  № 94  «О 

добавлении незаполненных мест в пределах квоты», решения приемной комиссии ГИПУ 

от 29.08.2025 № 10 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Зачислить по результатам вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года на 1 

курс (очная форма обучения) поступающих на места по общему конкурсу для обучения по 

программам бакалавриата на базе среднего общего образования и профессионального 

образования на направления подготовки: 

 

№ Фамилия, имя, отчество 

(при наличии) 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

22.03.02 Металлургия (срок обучения 4 года) 

Профиль Технология материалов 

1 5154349 244 244 0 

2 5152833 236 236 0 

3 4652700 224 224 0 

4 5119171 219 219 0 

5 5141683 208 208 0 

6 4187524 194 194 0 



 2 

 44.03.01 Педагогическое образование (срок обучения 4 года) 

Профиль Русский язык как иностранный 

1 3704915 156 156 0 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года) 

Профиль Логопедия 

1 3675681 172 172 0 

III. 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

 (срок обучения 5 лет) 

Профили Английский язык и Второй иностранный язык 

1 4071564 173 171 2 

2 3954579 155 151 4 

Профили Дошкольное образование и Дополнительное образование (Раннее творческое 

развитие детей) 

1 3826155 226 216 10 

2 3940356 214 214 0 

3 4935488 195 195 0 

4 5152839 178 178 0 

5 5165654 176 176 0 

6 5152838 172 172 0 

7 5193931 169 169 0 

8 5193926 169 169 0 

9 5193925 168 168 0  

10 4798353 164 164 0 

Профили История и География 

1 4443103 201 201 0 

2 3647280 164 164 0 

Профили История и Дополнительное образование (Организация проектной 

деятельности) 

1

1 

3559907 238 238 0 

Профили Математика и Дополнительное образование (Техническое творчество) 

1 4278825 225 221 4 

2 4366898 192 192 0 

3 5152827 167 167 0 

4 5152843 165 165 0 

5 5165662 164 164 0 

6 5165664 164 164 0 

Профили Математика и Дополнительное образование (Физико-технологическое 

образование) 

1 4595797 182 182 0 

2 5179733 154 154 0 

3 5179734 147 147 0 

Профили Математика и Информатика 

1 4821667 183 183 0 

2 5152829 181 181 0 

3 5152841 178 178 0 

4 5152835 177 177 0 

5 5152842 175 175 0 

6 5152832 174 174 0 

7 4687544 173 169 4 

8 5152836 167 167 0 

9 5152830 164 164 0 

10 5152828 161 161 0 



 3 

11 4619966 157 157 0 

12 5194092 154 154 0 

13 5193929 152 152 0 

Профили Музыка и Дополнительное образование (Вокально-хоровое и 

инструментальное искусство) 

1 4101761 260 260 0 

2 4781912 206 202 4 

3 5156519 198 198 0 

Профили  Начальное образование и Математика 

1 5188370 198 198 0 

2 5152837 166 166 0 

3 5179729 161 161 0 

4 5152831 152 152 0 

Профили Образовательная робототехника и Технология 

1 5126038 241 241 0 

2 5154352 209 209 0 

3 3620837 186 186 0 

4 5154351 185 185 0 

5 3940978 166 166 0 

Профили Русский язык и Литература 

1 4175477 264 264 0 

2 4241441 205 205 0 

3 4632456 202 202 0 

4 4839556 195 195 0 

5 4158858 193 193 0 

6 3815446 189 189 0 

Профили Физическая культура и Дополнительное образование (Спортивная 

подготовка) 

1 5154355 218 218 0 

2 4831282 210 210 0 

3 5193236 183 183 0 

Профили Физическая культура и Основы безопасности и защиты Родины 

1 5164600 273 273 0 

2 5188369 217 217 0 

3 5154356 214 214 0 

4 5183021 191 191 0 

5 4855976 184 184 0 

6 5193928 182 182 0 

7 5165655 176 176 0 

8 5165658 172 172 0 

9 4356113 171 171 0 

10 5193930 170 170 0 

11 4833977 170 170 0 

12 5165653 170 170 0 

13 4942534 167 167 0 

Профили Физика и Математика 

1 5188371 203 203 0 

2 5152834 195 195 0 

3 4524808 181 181 0 

4 5188372 172 172 0 

 

 



 4 

       II. Зачислить с 01 сентября 2025 года на 1 курс (очная форма обучения) поступающих 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг  для обучения по 

образовательным программам среднего профессионального образования на базе основного 

общего образования: 

№ Абитуриент Средний балл 

аттестата 

09.02.07 Информационные системы и программирование (срок обучения 3 года 10 

месяцев) 

1 122450 4,26 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Средний балл 

аттестата 

44.02.01 Дошкольное образование  (срок обучения 3 года 10 месяцев) 

1 202534 9,000 4 5,0 

44.02.02 Преподавание в начальных классах (срок обучения 3 года 10 месяцев) 

1 97 936 8,260 4 4,26 

 

III. Зачислить с 01 сентября 2025 года на 1 курс (очная форма обучения) 

поступающих на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для 

обучения на базе среднего общего образования по специальности: 

№ Абитуриент Средний балл 

аттестата 

09.02.07 Информационные системы и программирование  (срок обучения 2 года 10 

месяцев) 

1 266654 4,4 

2 467292 4,0 

 

 

 

 

Ректор                               Я.А. Чиговская-Назарова 


		2025-09-01T13:42:06+0400
	ФГБОУ ВО "ГИПУ", ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, КОРОЛЕНКОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ




